UBND TỈNH QUẢNG NGÃI    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           SỞ XÂY DỰNG                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SXD                     Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi phù hiệu xe ô tô không còn kinh doanh vận tải

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ
Quy định về hoạt động vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 10/2025/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi;

Xét thông báo ngừng hoạt động phương tiện của các đơn vị kinh doanh vận
tải;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi phù hiệu xe ô tô kinh doanh vận tải đã cấp cho 14 phương

tiện thuộc các Đơn vị kinh doanh vận tải (phù hiệu thu hồi theo danh sách đính
kèm).

Lý do thu hồi: Đơn vị vận tải nộp lại phù hiệu, không tiếp tục sử dụng

phương tiện để kinh doanh vận tải (Áp dụng điểm e, khoản 10, Điều 23 Nghị

định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ quy định về hoạt
động vận tải đường bộ).

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho phương tiện nêu trên không còn giá trị sử

dụng, các đơn vị vận tải không được đưa các phương tiện đã báo ngừng kinh

doanh tham gia hoạt động kinh doanh vận tải.

 Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi thực hiện chuyển trạng thái phù hiệu “Hết

hiệu lực” trên hệ thống Dịch vụ công trực tuyến vận tải đường bộ của Bộ Xây

dựng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý vận tải và phương tiện người lái, các đơn

vị kinh doanh vận tải, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

  Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Phòng CSGT- CA tỉnh;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND phường: Nghĩa Lộ, Cẩm Thành;

- UBND xã: Bình Sơn, An Phú, Tư Nghĩa,

Đình Cương, Thọ Phong;

- GĐ, PGĐ Sở (Võ Phiến);

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VTPT Phuong.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

DANH SÁCH PHƯƠNG TIỆN BỊ THU HỒI PHÙ HIỆU, KHÔNG CÒN HOẠT ĐỘNG KINH DOANH VẬN TẢI

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SXD ngày      /10/2025 của Giám đốc Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi)

TT
Biển kiểm

soát
Loại phù hiệu Số phù hiệu Đơn vị vận tải Địa chỉ

1  50H04371 Xe tải XT5125001340

Công ty TNHH Chinh

Tuấn Tú

Sô s02 Trần Khánh Dư, Phường

Cẩm Thành, Tỉnh Quảng Ngãi

2  50H13119 Xe tải XT5125001339

3  76H03623 Xe taxi TX5125000276

CN HTX Hòa Bình

Xanh tại Quảng Ngãi

Số 28 đường Hà Huy Tập,

Phường Cẩm Thành, Tỉnh Quảng

Ngãi
4  76E00653 Xe taxi TX5125000096

5  76G00463 Xe taxi TX5124000482

6  76C08567 Xe tải XT5124003903
Hộ kinh doanh Nguyễn

Hoàng Diễm Thùy

Số 23 đường Trương Quang

Trọng, Phường Cẩm Thành, Tỉnh

Quảng Ngãi

7  76C14071 Xe tải XT5124004047
Hộ kinh doanh Trần

Kim Kỳ

Tổ 6, Phường Nghĩa Lộ, Tỉnh

Quảng Ngãi

8  76C05850 Xe công ten nơ CO5123000007
Công ty TNHH TM

DV VT Anh Khang

KĐT Ngọc Bảo Viên, Phường

Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng Ngãi

9  76C05942 Xe tải XT5124001951
Hộ kinh doanh Thuận

Phát

Số 237 đường Hoàng Văn Thụ,

Phường Nghĩa Lộ, Tỉnh Quảng

Ngãi

10  76C11726 Xe tải XT5124003795
Hộ kinh doanh Kiều

Quốc Tuấn

Thôn An Châu, Xã Bình Sơn,

Tỉnh Quảng Ngãi

11  76C08188 Xe tải XT5125000674
Hộ kinh doanh Đỗ Tấn

Vi

Thôn 2, Xã An Phú, Tỉnh Quảng

Ngãi

12  76H02752 Xe công ten nơ Co5124000164

Công ty TNHH DV

TM VT DL Hưng

Thịnh

Thôn Điện An 2, Xã Tư Nghĩa,

Tỉnh Quảng Ngãi

13  76H00695 Xe tải XT5125001017
Hộ kinh doanh Quốc

Anh

Thôn Thuận Hòa, Xã Đình

Cương, Tỉnh Quảng Ngãi

14  76C13998 Xe tải XT5125000759
Hộ kinh doanh DV

Khoang giếng Đắc Lên

Thôn Thọ Đông, Xã Thọ Phong,

Tỉnh Quảng Ngãi

		2025-10-11T08:05:11+0700

		2025-10-11T01:08:05-0700

		2025-10-11T01:08:05-0700

		2025-10-11T01:08:05-0700

		2025-10-11T01:08:49-0700

		2025-10-11T01:08:49-0700

		2025-10-11T01:08:49-0700